Слова для довідок: fortis, pulcher, altus, necessarius, brevis, longus.

VI. Поставте слова в дужках у відповідній формі. Перекладіть речення:

1. Verba tua dulciora (mel, mellis, n) sunt. 2. Oculi (avidus, a, um) sunt, quam venter. 3. Bona valetudo melior est (divitiae, arum, f). 4. Gratia Dei faciet animam tuam (nix, nivis, f) candidiorem. 5. (Omnis, e; mater, tris, f) felicissima es. 6. Terra minor est (sol, solis, m). 7. Discipulis exempla (idoneus, a, um) sunt quam praecepta. 8. Cicero (omnis, e; Romanus, a, um) celeberrimus erat. 9. Omnium animalium simia homini (similis, e) est. 10. Aer (levis, e) est, quam aqua. 11. Nihil est (dulcis, e) veritatis luce. 12. Patria mihi (carus, a, um) est, quam vita. 13. Homerus (clarus, a, um) omnium poetarum Graecorum erat.

VII. Перекладіть речення латинською мовою:

1. Мати дорожча, ніж інші люди. (2 конструкції)
2. Мати найдорожча з усіх людей. (2 конструкції)
3. Гомер відоміший, ніж інші грецькі поети. (2 конструкції)
4. Гомер найвідоміший з усіх грецьких поетів. (2 конструкції)
5. Мінерва розумніша за інших римських богинь. (2 конструкції)
6. Мінерва найрозумніша з усіх римських богинь. (2 конструкції)
7. Рим славніший за інші міста Італії. (2 конструкції)
8. Рим найславнішим з усіх міст Італії. (2 конструкції)

VIII. Перекладіть тексти:

De Roma et Romānis

Aetāte imperatōris Augusti nullum imperium amplius erat quam imperium Romānum. Urbs Roma caput magni imperii erat. Nulla urbs tam opulentior et celebrior erat quam Roma. Nusquam erant templa et aedificia splendidiōra quam in illa urbe. Clarissimum erat forum Romānum, clarissima arx Capitolīna, ubi templum Iovis Capitolīni aedificātum erat. Nam Iuppīter Capitolīnus erat potentissimus deus Romanōrum. Nullus deus apud eos (них) in ampliōre honōre erat. Multis et latis viis Roma cum aliis oppīdis Italiae coniuncta erat, quarum (з яких) notissima et antiquissima erat via Appia. Antiquissimis temporibus Romāni erant probiōres, modestiōres, simpliciōres; iuvenes duriōres et fortiōres. Aetāte Augusti victus erat luxuriosior, rariōra erant exempla verae virtūtis.

De clarissimis urbibus et fluminibus Italiae

Multae urbes clarae sunt. Clara est Capua, clarior Alba Longa, clarissima Roma. Multi sunt in Italia fluvii. Notus est Ticīnus, notior Padus, notissimus Tīberis. Padus est longior et profundior, quam Tibēris. Padus est longissimus et profundissimus omnium fluviōrum Italiae, sed non est in numēro longissimōrum et profundissimōrum fluviōrum Eurōpae. Fertilissima et felicissima regio Italiae est Campania. Celeberrima et florentissima omnium urbium Italiae erat Roma.